licet. indigni cejum vicem gerentces-tibi, Tatwine, Dorobernim 
civitatia nrehiepiecope, tuisqno «nccessoribus legitimis omnes ' 

ecclesiag DBritannim carnmque rectores subjicimus, apostolica 

auctoritate priecipientea, ut. omnia homo totius Anglim re- 
gionis tuis canonici« juesiohibua obmdiat, ct to sciat caro 

epeculatorem atquo. primatem totius. insula, cui vices noe- 
tras per omuia in regione illa gerendas commisimus, Tuam 

autem eccleeiam Doroberniio. constitutam. at propriam et pri- 
mam sebolem regionia veetra in Christo. specialiter sab tui- 

tionc mannus nostra tenemos, quam volumus in pacis tran- 
qnillitate ct religione. vigere, cjusque jure et dignitatis 
privilegia in perpetanm immutilata servari, quis prima et 
mater cat aliarum. omnium, primitus in vcetra regione con- 
stituta in honore Sancti &alvatoria Domini nostri Jesu 

Christi, Scriptum cet enim, '' Non ost sanctus ut. est Domi- 
" pnus," ct “ Ubi cet caput vegetam, reliqua membra forties 

! eorwm) eoruin & cetera, A. 
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" vegetantar.” Vos itaque, fratres, hmc apostolice aucto- 
ritatis mandata cum  aelacritato ct subjectionis roverentia 
audito. et suscipito, ct cum prmfato fratro nostro archiepi- 

' scopo vostro in mosso Dei laborato, sciontos vos inde merco- 

dem bonam habituros. Si autem quivis hwo perturbare 
voluerit, ot nostrm diffinitionis statuta divellere contenderit 
ac violare, sciat so contra ipsum mundi Salvatorom et Beati 
Petri auctoritatem niti, ot idco nisi resipuorit wtornme dam. 
nationis sententiam incurrere. Dous vos incolumes custodiat, 

dilectissimi fratrcs. 

Leo papa Athelardo archiepiscopo. 

Leo episcopus, servus servorum Doi, Athclardo archiopi- 

scopo Dorobornensis ecclesip in perpetuum.* 
Pontificali discretioni precipue convenit prresulibus ecclo- 

siarum secundum corum irreprceheusibilem fidem audientiam 
praebere, et corum.«quo per Beatum Petrum, principem aposto- 
lorum, ct nos gerere desideraverint, qure canonicis non refra- 

gantur sanctionibus effectum concedere, * Ut cum id quod do- 
sidcrant obtinucrint, flagrantiores erga eorum religionis amorem 
existant. Exhortanda itaquo nobis visa cst ac precanda tua 
fraterna almitas pro diocesibus Anglie sibi commissis, vide- 
licot episcoporum seu monasteriorum tam monachorum quam 
clericorum ct pucllarum. — Qus sicut ab olitonis temporibus 
tus ccclosin tenuit, ut in sacro scrinio nostro requisita 
cognovimus, ita tibi tuisquo successoribus tenenda confir- 

mamus. Omnes Anglorum ccclesias sanctus ac egregius 
predicator papa Gregorius ordinavit atque catholice confir- 
mavit Beato Augustino archiepiscopo, sincello suo, subjectas 
fore in ssvum per sacrum usum pallii. Et ideo ex aucto- MB. p tfi. 

ritate Beati Petri, apostolorum principis, cui a Domino Deo 
potestas data est dicente, quia ''Tu es Petrus, et super hano 
" petram edificabo occlosinm meam, ot porte inferi non 

* prevalebunt advorsus cam, et tibi dabo claves regni csslo- 
" ram, et quodcunque ligaveris super terram erit ligatum 

© Cujus. ineffabili . . . fre 
tres] Not ia A. * Ut cum id. . . hoe esti] Notin 
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et in celis, ct quodcunque solveris super terram erit so- 
* lutum et in celis"; immo et secundum institutam sacro- 

rum canonum censuram, licet immeriti, ejusdem Beati Petri 
clavigeri regni cmlorum vicem gerentes, tibi, Athelarde, tais- 

que successoribus omnes Anglorum «ecclesias, sicut & priscis 
temporibus fucrunt, in perpetuum in ipea tua metropolitana 
sede per subjcectionie cognitionem irrefragabili jure concedi- 

mus detinendas. — Riquis vero, quod non optamus, contra 
hanc nostrm diffinitionis vel apoe«tolici privilegii auctoritatem 
venire temptaverit, cx auctoritate apostolica statuimus, wt ot 

archiepiscopus vel episcopus fucrit ex ordine presulstes sit 
dejectus. — Similiter presbyter vel diaconos vel alius quilibet 
minister sacri ministerii si fucrit, ab ordine eit depositus. 
Si antom ex numero laicorum fuerit, tam rex quam prisa- 
ccpe, ant qumlibet magna sive parva persona sit, secre 
communionis participations se noverit alienum. Hane pri- 
vilegpi paginam auctoritate Beati Petri, apostolorum prinei- 
pie, cujas ministerio fungimur, tibi, Atbelerde, tuisque 

eucceemoribue in perpetuum concedimus obtipendam. Ad 
cujus firmitatem mauvibua nostris subscriptionem impressi- 
mus, illamqne nomino nostro signari mandavimus. Qeam 

ctiam a Sergio ecriniario nostro scribi precepimus, meass 
Januario. 

Data xv. Kal. Februarii per manum Eustachii primicberii 
annctms sedis apostolicm, imperante domino Karolo piissimo, 
consule augu«to a Deo coronato, magmo pacificoque im- 
peratore, anno eecundo poet consulatum ejusdem domini, 
indictione. X. 

MEMORABILE FACTUM.! 

Anno Dominice Incarnationis nongentesimo v. Formo- 
eur! papa mist in terram. Anglorum ad regem Edwardum, 

motus cum magna iracundia et devotatione, eiquo manderit 
cum awe omnibus maledictionetn. contra benedictionem quam 
beatus pape Gregorius. per Sanctum Augustinum genti 

' MS. Cotton Cleopatra E. i. , and King Edward in 906. A 
has an crased line, where bere we | probeble emendation ef sengrate- 
read © Memorabill factus." ome quinto would be quato de 

‘Pope Formosus died. ia. 096, | 20nyentenao, 1.2, 095. 
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Anglorum miscrat, nisi cum cpiscopis restituissot dcetitutas 
perochias episcoporum séócundum antiquam traditionom, quao 
tradita est gonti Anglorum a scde Beati Potri. Nam per 
septem annos plono destituta cet regio Gewissorum ab omni 
episcopo. Quo audito, congregavit Eduunrdus rex synodum 
senatorum gentis Anglorum. In qua prtweidobat Pleigmun- 
dus archiepiscopus, regi recitans et disputans districta vcrba 
apostolico — legationis, qum misit beatus papa Formosus. 
Tunc sibi rex cum suis, et Ploimundus archiepiscopus, sa- 
lubro consilium invenerunt, assumentes Dominicam asenton- 

tiam, ''Messis quidem multa; operarii autem : pauci." Sin- 
gulis igitur tribubus Gouuissorum singulos constitucrunt 
episcopos, ot singulis episcopia constituerunt. Et quod 
dudum duo babucrunt, in quinque diviserunt. Acto illo 
concilio, cum honorificis muneribus Pleimundus archiepisco- 

pus Romam rediit, apostolicum Formosum cum humilitate 

placavit, ct regis decreta ct scniorum regionis enunciavit, 
quod apostolico maximo placuit. Redicns ad patriam, in 
urbe Dorobernia scptom episcopos septem ecclesiis in uno 
dio ordinavit, Frithestanum vidclicet ad ecclesiam UUonto- 

.niensem, ZEtheletanum ad ecclesiam Coruuieonsem, Werstanum 

ad occlesiam  Scireburhensem, | 7Ethelelmum ad_ ecclesiam 

Fontoniensem, Eadulfam ad ecclesiam Cridiensem. — Cui 
etiam addiderunt tres villas in Cornubia, quarum nomina 
sunt hec,  Poltun, Celling, Landuuitham, ut inde singulis 
annis visitaret gentem Cornubicnsem ad extirpandos corum 
errores. Nam ontca in quantum potuerunt voritati rosisto- M8. p. 22s. 
bent, et non deccrctis apostolicis obuwdicbant. Sed ot aliis 
provinciis constituit Plcimundus archicpiscopus duos opisco- 
pos, Australibus Saxonibus virum idoncum Bornodum ordi- 
navit, ot Morcionibus Cenulfum ad civitotem que dicitur 
Dorkeceastro. Hoc autem totum papa Formosus in synodo 
Sancti Petri sio conclusit, at damnaretur in porpetaum, qui 
hoo salubre mutaret consilium.. Misit ctiam Britanniam 
littoras, quarum exemplar hoc cet. 

* Ut cum (p. 370) . . . hoe est] Not in A. 
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Formosus episcopia Anglic. 

Fratribus! ct filiis in Christo omnibus episcopis Anglis, 
Formosns.